МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » 03 20 24   № 1329

О внесении изменения

в постановление Администрации

города от 02.02.2022 № 731

«О закреплении полномочий

администратора доходов бюджета»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Федерального казначейства от 17.10.2016 № 21н

«О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами

Федерального казначейства», постановлением Администрации города

от 11.11.2021 № 9645 «Об утверждении перечня главных администраторов

доходов бюджета и перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета городского округа Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», распоряжениями Администрации

города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации

города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы

города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 02.02.2022 № 731

«О закреплении полномочий администратора доходов бюджета» (с изменениями

от 28.02.2022 № 1564, 11.04.2022 № 2843, 02.06.2022 № 4411, 07.07.2022 № 5511,

28.07.2022 № 6200, 19.08.2022 № 6781, 22.09.2022 № 7474, 28.12.2022 № 10866,

28.02.2023 № 1077, 19.04.2023 № 2013, 02.06.2023 № 2850, 03.07.2023 № 3323,

13.07.2023 № 3509, 11.08.2023 № 3977, 22.08.2023 № 4146, 11.09.2023 № 4442,

21.12.2023 № 6434, 16.01.2024 № 225, 21.02.2024 № 711, 06.03.2024 № 950)

изменение, изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

2

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                        Л.М. Батракова

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 22.03.2024  № 1329

Перечень

кодов бюджетной классификации, закрепленных

за главным администратором доходов бюджета городского округа Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Администрацией города Сургута

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного

 администратора доходов

 бюджета/вида доходов бюджета

городского округа
главного

админист-

ратора

доходов

доходов бюджета

городского

 округа

Администрация города Сургута

ИНН 8602020249 КПП 860201001

040 1 11 05324 04 0000 120

Плата по соглашениям

об установлении сервитута,

заключенным органами местного

самоуправления городских округов,

государственными

или муниципальными предприятиями

либо государственными

или муниципальными учреждениями

в отношении земельных участков,

находящихся в собственности

городских округов

040 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части

прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных

платежей муниципальных унитарных

предприятий, созданных городскими

округами

040 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации

и использования имущества

автомобильных дорог, находящихся

в собственности городских округов

4

040 1 11 09044 04 0026 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося

в собственности городских округов

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных

и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

(концессионная плата)

040 1 11 09080 04 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора

за предоставление права

на размещение и эксплуатацию

нестационарного торгового объекта,

установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на землях или земельных

участках, находящихся

в собственности городских округов,

и на землях или земельных участках,

государственная собственность

на которые не разграничена

040 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов городских округов

040 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном

управлении учреждений, находящихся

в ведении органов управления

городских округов (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации

основных средств по указанному

имуществу

040 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном

управлении учреждений, находящихся

в ведении органов управления

городских округов (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации

материальных запасов по указанному

имуществу

5

040 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 5 Кодекса

Российской Федерации

об административных

правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на права граждан,

выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля

040 1 16 01064 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 6 Кодекса

Российской Федерации

об административных

правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие

населения и общественную

нравственность, выявленные

должностными лицами органов

муниципального контроля

040 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 7 Кодекса

Российской Федерации

об административных

правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны собственности,

выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля

040 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 8 Кодекса

Российской Федерации

об административных

правонарушениях,

за административные правонарушения

в области охраны окружающей среды

и природопользования, выявленные

должностными лицами органов

муниципального контроля

consultantplus://offline/ref=595F38ED0566332C58B1F77DF7B767E604B54FD871353165E876280981DD0CD3B5A6525A3E482AFAA5686183E6201B4EF7288B6C1F4FB82Bg9u2K
consultantplus://offline/ref=595F38ED0566332C58B1F77DF7B767E604B54FD871353165E876280981DD0CD3B5A6525A3E482AFAA5686183E6201B4EF7288B6C1F4FB82Bg9u2K
consultantplus://offline/ref=595F38ED0566332C58B1F77DF7B767E604B54FD871353165E876280981DD0CD3B5A6525A3E482AFAA5686183E6201B4EF7288B6C1F4FB82Bg9u2K
consultantplus://offline/ref=46C07C536290FD753D9884BB16A8137A84666C8E7A378997842A856E192E2924394C7519A1EB1E27D42D19E98877D7F08D35F9DEF77243CC13u0K

6

040 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 15 Кодекса

Российской Федерации

об административных

правонарушениях,

за административные правонарушения

в области финансов, связанные

с нецелевым использованием

бюджетных средств, невозвратом

либо несвоевременным возвратом

бюджетного кредита, неперечислением

либо несвоевременным перечислением

платы за пользованием бюджетным

кредитом, нарушением условий

предоставления бюджетного кредита,

нарушением порядка и (или) условий

предоставления (расходования)

межбюджетных трансфертов,

нарушением условий предоставления

бюджетных инвестиций, субсидий

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям и физическим

лицам, подлежащие зачислению

в бюджет муниципального

образования

040 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 19 Кодекса

Российской Федерации

об административных

правонарушениях,

за административные правонарушения

против порядка управления,

выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля

040 1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 20 Кодекса

Российской Федерации

об административных

правонарушениях,

за административные правонарушения,

посягающие на общественный порядок

и общественную безопасность,

выявленные должностными лицами

органов муниципального контроля

consultantplus://offline/ref=46C07C536290FD753D9884BB16A8137A84666C8E7A378997842A856E192E2924394C7519A1EB1E27D42D19E98877D7F08D35F9DEF77243CC13u0K
consultantplus://offline/ref=33E90902238CAB5EF95D4D9352F1211398FE0F0EFACD2285D47F0CC2F8F08A1423756B7EC59E4C3AE27A268EDFD04175A4EE3204C9E94146m5vBK
consultantplus://offline/ref=33E90902238CAB5EF95D4D9352F1211398FE0F0EFACD2285D47F0CC2F8F08A1423756B7EC59E4C3AE27A268EDFD04175A4EE3204C9E94146m5vBK

7

040 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в случае просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным

контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным

учреждением городского округа

040 1 16 07090 04 0042 140 Иные штрафы, неустойки, пени,

уплаченные в соответствии с законом

или договором в случае неисполнения

или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным

органом, (муниципальным казенным

учреждением) городского округа

(плата за фактическое пользование

земельным участком

без правоустанавливающих

документов (в том числе

неосновательное обогащение,

проценты за пользование чужими

денежными средствами)

040 1 16 07090 04 0044 140 Иные штрафы, неустойки, пени,

уплаченные в соответствии с законом

или договором в случае неисполнения

или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным

органом, (муниципальным казенным

учреждением) городского округа

(иные штрафы, неустойки, пени

за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств)

040 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба

при возникновении страховых случаев,

когда выгодоприобретателями

выступают получатели средств

бюджета городского округа

8

040 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба,

причиненного муниципальному

имуществу городского округа

(за исключением имущества,

закрепленного за муниципальными

бюджетными (автономными)

учреждениями, унитарными

предприятиями)

040 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков,

причиненных уклонением

от заключения с муниципальным

органом городского округа

(муниципальным казенным

учреждением) муниципального

контракта, а также иные денежные

средства, подлежащие зачислению

в бюджет городского округа

за нарушение законодательства

Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд (за исключением

муниципального контракта,

финансируемого за счет средств

муниципального дорожного фонда)

040 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года,

подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования

по нормативам, действовавшим

в 2019 году (доходы бюджетов

городских округов за исключением

доходов, направляемых

на формирование муниципального

дорожного фонда, а также иных

платежей в случае принятия решения

финансовым органом муниципального

образования о раздельном учете

задолженности)

9

040 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях

возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам местного

значения транспортными средствами,

осуществляющими перевозки

тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов

040 1 17 05040 04 0077 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

городских округов (иные поступления

прочих неналоговых доходов)

040 1 17 05040 04 0078 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

городских округов (оплата

восстановительной стоимости

зеленных насаждений, подлежащих

сносу)

040 2 02 20041 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских

округов на строительство,

модернизацию, ремонт

и содержание автомобильных дорог

общего пользования,

в том числе дорог в поселениях

(за исключением автомобильных дорог

федерального значения)

040 2 02 20077 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских

округов на софинансирование

капитальных вложений

в объекты муниципальной

собственности

040 2 02 20300 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских

округов на обеспечение мероприятий

по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры за счет

средств, поступивших от публично-

правовой компании «Фонд развития

территорий»

040 2 02 20303 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских

округов на обеспечение мероприятий

по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры за счет

средств бюджетов

040 2 02 25081 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских

округов на государственную

поддержку организаций, входящих

в систему спортивной подготовки

10

040 2 02 25394 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских

округов на приведение

в нормативное состояние

автомобильных дорог и искусственных

дорожных сооружений в рамках

реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги»

040 2 02 25418 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских

округов на внедрение

интеллектуальных транспортных

систем, предусматривающих

автоматизацию процессов управления

дорожным движением в городских

агломерациях, включающих города

с населением свыше 300 тысяч человек

040 2 02 25454 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских

округов на создание модельных

муниципальных библиотек

040 2 02 25517 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских

округов на поддержку творческой

деятельности и техническое оснащение

детских и кукольных театров

040 2 02 25519 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских

округов на поддержку отрасли

культуры

040 2 02 29999 04 0000 150

Прочие субсидии бюджетам городских

округов

040 2 02 30024 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских

округов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

040 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских

округов на осуществление полномочий

по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции

в Российской Федерации

040 2 02 35930 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских

округов на государственную

регистрацию актов гражданского

состояния

11

040 2 02 49999 04 0000 150

Прочие межбюджетные трансферта,

передаваемые бюджетам городских

округов

040 2 03 04099 04 0000 150

Прочие безвозмездные поступления

от государственных (муниципальных)

организаций в бюджеты городских

округов

040 2 07 04050 04 0000 150

Прочие безвозмездные поступления

в бюджеты городских округов

040 2 07 04050 04 0001 150

Прочие безвозмездные поступления

в бюджеты городских округов

(безвозмездные поступления

на изготовление и установку

монументального (скульптурно-

декоративного) объекта «Сургутский

кремль» и обустройство пешеходного

маршрута на территории

исторического культурного слоя

города Сургута)

040 2 18 04010 04 0000 150

Доходы бюджетов городских округов

от возврата бюджетными

учреждениями остатков субсидий

прошлых лет

040 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов

от возврата автономными

учреждениями остатков субсидий

прошлых лет

040 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов

от возврата иными учреждениями

остатков субсидий прошлых лет

040 2 19 60010 04 0095 150 Возврат прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов

городских округов (возврат остатков

межбюджетных трансфертов прошлых

лет)

12

040 2 19 60010 04 0096 150 Возврат прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов

городских округов (возврат

восстановленных расходов,

произведенных за счет межбюджетных

трансфертов)